
 
 

NAUJAUSIA ORO DEZINFEKCIJOS IR VALYMO 
NANOTECHNOLOGIJA MOLEKULINIU LYGIU! 

 
AMBILIFE L10016  

FOTOKATALINIS ORO DEZINFEKCIJOS 
IR VALYMO PRIETAISAS 

 (ANTIMIKROBINIS RECIRKULIATORIUS) 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
  



Turinys 
 
 
 

1. ORO DEZINFEKCIJOS IR VALYMO TECHNOLOGIJA FOTOKATALIZĖS PRINCIPU ...... 2 
2. PASKIRTIS ............................................................................................................................. 3 
3. TECHNINIAI DUOMENYS ..................................................................................................... 4 
4. KOMPLEKTAVIMAS .............................................................................................................. 4 
5. SAUGOS PRIEMONĖS .......................................................................................................... 5 
6. PARUOŠIMAS DARBUI ........................................................................................................ 5 
7. VEIKIMO EIGA ....................................................................................................................... 6 
8. TECHNINĖ PRIEŽIŪRA IR NAUDOJIMO YPATUMAI .......................................................... 7 
9. PRIETAISO NAUDOJIMAS ................................................................................................... 7 
10. GALIMI GEDIMAI IR JŲ ŠALINIMO BŪDAI ................................................................. 9 
11. UTILIZAVIMAS .............................................................................................................. 9 
12. PRETENZIJOS ............................................................................................................... 9 

 



2  

1. ORO DEZINFEKCIJOS IR VALYMO TECHNOLOGIJA FOTOKATALIZĖS PRINCIPU 

OOO „Ambilife“ yra naujausios kartos oro dezinfekcijos technikos gaminių, 
gaminamų fotokatalizės principu, skirtų oro dezinfekavimui nuo pavojingų infekcijų, jo valymui 
molekuliniu lygiu nuo lakiųjų organinių teršalų, gamintojas. 

Oro dezinfekcijos ir valymo metodas fotokatalizės principu, sukurtas Rusijos 
Mokslų akademijos Sibirsko skyriaus Katalizės instituto (Novosibirskas), priskiriamas prie 
nanotechnologijų srities. Metodo esmė yra patogeninių mikroorganizmų sunaikinimas ir oro 
organinių dujų teršalų fotokatalinis oksidavimas fotokatalizės paviršiuje veikiant minkšto 
spektro „A“ ultravioletiniams spinduliams (bangos ilgis 320 – 400 nm). „A“ spektro 
spinduliavimas iš principo negali būti ozono išskyrimo šaltiniu. 

 
 

Oro dezinfekcijos ir valymo technologija fotokatalizės principu: ventiliatoriaus 
veikiamas oras patenka į dulkių filtrą, išvalomas nuo dulkių, tada patenka į fotokatalinį filtrą, 
kuriame yra akytas nešiklis su jį dengiančiu fotokatalizatoriumi, veikiamu UV spektro spindulių 
šaltinio. 

Fotokatalitiniame filtre veikiant UV spektro spindulių lempai pirmajame valymo 
etape katalizatorius sudaro aktyviuosius radikalus, kurie neutralizuoja visas kenksmingas 
medžiagas, tokias kaip organiniai dujų junginiai. Antrajame valymo etape tie patys radikalai 
suformuoja vandenilio peroksido molekulę, visiems gerai žinomą savo antiseptinėmis 
savybėmis. Hidroksido radikalai (OH) ir vandenilio peroksidas (H202) pasižymi stipriomis 
oksiduojančiomis savybėmis ir tarpusavio sąveikos metu dezaktyvuoja bakterijas ir virusus. 
Taip pasiekiama molekulinio lygio apsauga nuo patogeninių mikroorganizmų. Molekulinis lygis, 
kuriame fotokatalinis filtras valo orą, šiuo metu yra šiuolaikinio mokslo riba. 

Baktericidinis fotokatalizės poveikis skiriasi nuo tiesioginių UV spektro spindulių 
poveikio į mikroorganizmus, bus dezinfekuoti ir ultravioletiniams spinduliams atsparūs 
mikroorganizmai, pavyzdžiui, tuberkuliozės mikobakterijos, pelėsio sporos ar grybeliai. 



3  

2. PASKIRTIS 
 

2.1. Fotokatalitinis oro dezinfekcijos ir valymo prietaisas „Ambilife“ N – „sieninis“ (toliau tekste 
– prietaisas) sukurtas kaip antimikrobinis filtras. 
2.2. Oro dezinfekcijos ir valymo prietaisas (recirkuliatorius) skirtas naudoti gydomosios 

profilaktikos įstaigose: 
- ruošiant patalpas veiklai (kaip sanitarijos ir higienos priemonių komplekso baigiamoji 
grandis), kad būtų sumažintas oro I–IV kategorijos mikrobinis užterštumas; 
- siekiant užkirsti kelią oro mikrobinio užterštumo lygio padidėjimui (ypač esant oro lašeliniu 
būdų perduodamų ligų didelei išplitimo rizikai) iki 100 kub. m tūrio patalpose (priklausomai nuo 
prietaiso pajėgumo) nepriklausomai nuo patalpų kategorijos. 

Kategori
ja 

Patalpų 
tipas 

I Operacinės, prieš operacinės, gimdymo patalpos, centrinio sterilizacijos skyriaus 
(CSS) sterilios 
zonos, gimdymo namų vaikų palatos, neišnešiotų ir traumuotų vaikų palatos. 

II Tvarstomieji kabinetai, motinos pieno sterilizavimo ir pasterizavimo kambariai, 
reanimacijos skyrių 
palatos, CSS nesterilių zonų patalpos, bakteriologijos ir virusologijos 
laboratorijos, kraujo perpylimo stotys. 

III Palatos, kabinetai ir kitos gydymo įstaigos patalpos (neįtrauktos į I ir II 
kategorijas). 

IV Vaikų žaidimų kambariai, mokyklos klasės, vaikų globos namai, neįgaliųjų globos 
namai, pramoninių ir visuomeninių pastatų buitinės patalpos su ilgą laiką ten 
esančiu dideliu žmonių 
sambūriu. 

2.3. „Ambilife“ serijos prietaisai nedaro neigiamo poveikio žmogaus organizmui ir veiksmingai 
veikia esant žmonėms. Jie neskleidžia kietojo UV spektro spindulių, nejonizuoja oro, jiems 
veikiant nesusidaro kenksmingos medžiagos (Nox, O3 ir pan.). Nereikalauja nuolatinės oro 
kokybės kontrolės patalpoje. Fotokatalizatoriaus baktericidinis poveikis iš esmės skiriasi nuo 
tiesioginio UV spektro šviesos poveikio mikroorganizmams, fotokatalitinis filtras užtikrintai 
sunaikina bet kokią organiką, įskaitant ir negyvą. Todėl prietaisų veikimas yra nespecifinis, t. 
y. bus dezinfekuoti net patys atspariausi spinduliams mikroorganizmai, pavyzdžiui, pelėsio 
sporos ar mikobakterijos. Fotokatalizės principu atliekamos dezinfekcijos efektyvumas yra 
gerokai didesnis, be to, gamtoje nėra šiam procesui atsparių mikroorganizmų. 

 
2.4. Fotokatalitinis oro dezinfekcijos ir valymo prietaisas „Ambilife“ TU 9451-001-63489137-
2010 yra fotokatalitinio oro dezinfekcijos ir valymo prietaiso „Ambilife-L“ TU 9451-001-
01495110-2006 analogas, todėl metodiniai nurodymai „Fotokatalitinio oro dezinfekcijos ir 
valymo prietaiso „Ambilife-L“ baktericidinis efektyvumas, cheminė dezinfekcija ir higieninė 
naudojimo sauga uždarose patalpose“, kurių pagrindu prietaisą leista naudoti kaip oro 
baktericidinį filtrą operacinėse, reanimacijos, intensyvios terapijos pooperacinėse palatose, 
ligonių su odos nudegimais palatose, laboratorijose ir kitose patalpose, kurie patvirtinti 2005-
05-25 Vartotojų ir žmogaus gerovės apsaugos priežiūros federalinės tarnybos, yra taikytini ir 
fotokatalitiniam oro dezinfekcijos ir valymo prietaisui 
„Ambilife“. 

 

  



4  

3. TECHNINIAI DUOMENYS 
 

3.1. Skirtingų modelių prietaisų techniniai duomenys pateikti 1 lentelėje. 
1 lentelė 

 Modelis 

Parametrų pavadinimas L-5515 L-5524M L-7024M L-9024M L-10016 
Oro srauto našumas, m³/val., ne mažiau 55 55 70 90 100 
Auksinio stafilokoko oro srauto 
dezinfekcijos efektyvumas %, ne mažiau 99,9 
El. tinklo įtampa, V 220 ± 10 % 
El. tinklo srovės dažnis, Hz 50 
Nominali galia, W, ne daugiau 18 26 29 29 32 
UV lempos spinduliavimo diapazonas, nm 320 – 400 
Matmenys, mm 470x160x1

70 
Svoris, kg, ne daugiau 1,8 2,0 2,6 2,6 3,0 
Veikimo režimas Ne mažiau 8 valandų (rekomenduojamas 

nepertraukiamas režimas) 
 

3.2. Prietaisas atitinka 4.2 vidutinio ir šalto klimato (VŠK) klimatinių sąlygų reikalavimus pagal 
GOST 15150. 

3.3. VŠK 4.2 klimatinių sąlygų prietaisas gali būti eksploatuojamas nuo plius 10 iki plius 35° C 
temperatūroje ir esant 80 % santykinei oro drėgmei, kai temperatūra yra 25 °C. 
3.4. Prietaiso išorinės dalys atsparios daugkartinei dezinfekcijai pagal MU 287–113 valant 
trijų procentų vandenilio peroksido tirpalu GOST 177–81. 
3.5. Prietaiso elektros sauga atitinka GOST 12.2.025 reikalavimus, apsaugos klasė – I, 

apsaugos laipsnis – N. 
 

4. KOMPLEKTAVIMAS 
 

4.1. Prietaiso pristatymo komplektas nurodytas 2 lentelėje. 
2 lentelė 

Pavadinim
as 

Kiekis, 
vnt. 

1. Fotokatalitinis oro dezinfekcijos ir 
valymo prietaisas „AMBILIFE“ N, sieninis 

 
1 

2. Pasas 1 
3. Pakuotė 1 
4. Polipropileno maišelis 1 
5. Sraigtas 2 
6. Mūrvinė 2 

 

  



5  

5. SAUGOS PRIEMONĖS 
 

5.1. Draudžiama su prietaisu dirbti asmenims, kurie nesusipažino su šioje instrukcijoje 
aprašytu prietaiso veikimo principu, veikimo tvarka ir naudojimo taisyklėmis. 
5.2. Ypatingos atsargumo priemonės: 
- draudžiama prietaisą jungtį į el. tinklą, jei pažeistas el. tiekimo laidas ar el. kištukas. Stebėkite, 
kad prietaiso laidas nebūtų įlūžęs ar mechaniškai pažeistas. Netraukite el. kištuko iš el. lizdo 
už laido; 
- aukšta temperatūra gali sugadinti prietaisą, todėl saugokite prietaisą nuo tiesioginių saulės 
spindulių ir laikykite jį toliau nuo šilumos šaltinių. Angos prietaiso korpuse yra skirtos vėdinimui. 
Norėdami išvengti prietaiso perkaitimo, neuždenkite ir neuždarykite šių angų; 
- draudžiama į prietaiso korpuso tarpus ir angas kišti pašalinius daiktus, nes gali nutrenkti 
elektros srovė, prietaiso elektroninėje schemoje gali kilti trumpas jungimas arba sulūžti 
ventiliatoriaus mentės; 
- neleiskite, kad į prietaiso vidų patektų pašaliniai daiktai, vabzdžiai, bet kokie skysčiai, 
nevalykite įjungto prietaiso paviršiaus drėgna šluoste, neplaukite prietaiso filtro paviršiaus. 

 
Prietaisą privalote iš karto išjungti iš el. tinklo ir kreiptis į priežiūros centrą šiais atvejais: 
- jei jis nukrito ar suskilo jo korpusas; 
- jei buvo pažiestas arba nusidėvėjo el. tiekimo laidas ar kištukas; 
- jei nešviečia lempa (nors el. tinkle yra įtampa); 
- jei ant prietaiso ar į jo vidų pateko skystis. 
Norėdami išvengti foto-oksidavimo katalizatoriaus inaktyvavimo, nenaudokite prietaiso 
pramoninių įmonių gamybos cechų aplinkoje, kurioje ore yra lakiųjų cheminių teršalų išmetimo 
pliūpsniai, specialiose, rūkymui skirtose patalpose, jei patalpos ore yra stireno junginių. 

 
6. PARUOŠIMAS DARBUI 

 
6.1. DĖMESIO! Laikant išjungtą prietaisą, ant fotokatalizatoriaus paviršiaus kaupiasi iš oro 
absorbuojamos organinės medžiagos. Įjungus prietaisą (taip pat ir naują) šios medžiagos 
pirmomis prietaiso veikimo valandomis gali tapti specifinio kvapo priežastimi. Todėl 
rekomenduojama naują prietaisą įjungti kelioms valandoms gerai vėdinamoje patalpoje, kol 
išnyks kvapas. 
6.2. Išimkite prietaisą iš pakuotės ir patikrinkite ar jo komplektas atitinka šios instrukcijos 4 
skyriuje nurodytą komplektą. 

 
6.3. Vizualiai patikrinkite ar prietaisas nepažeistas transportavimo metu. 
6.4. Jei prietaisas buvo šaltoje patalpoje ar vežamas lauke esant minusinei temperatūrai, 
prieš jį įjungiant būtina palikti kambario temperatūroje ne mažiau kaip dvi valandas, kad 
pasišalintų kondensatas. 
6.5. Prietaisą rekomenduojama montuoti ant horizontalaus ar vertikalaus paviršiaus, 1,5 – 2 
m aukštyje nuo grindų (vertikaliam pritvirtinimui prietaiso galinėje sienelėje yra padarytos 
specialios kiaurymės). 
Patalpoje prietaisas turi būti įrengtas 1,0 – 1,5 m nuo sienos ar pertvaros krašto, tokiu būdu, 
kad oras patektų ir išeitų be kliūčių, ir sutaptų su pagrindinių konvekcinių srautų kryptimi, o 
prietaiso oro įtraukimo ir išleidimo grotelės nebūtų kitų vėdinimo sistemų veikimo ar langų 
zonoje, užtikrinančių veiksmingą oro recirkuliaciją patalpoje. Taip pat nerekomenduojama 
prietaisą montuoti patalpų kampuose, kuriuose gali susidaryti nejudančio oro zonos. 



6  

 

7. VEIKIMO EIGA 
 

7.1. Laidą su el. kištuku įjunkite į 220 V įtampos el. lizdą. 
Modeliams L-10016: įjungus laidą su el. kištuku į 220 V el. lizdą pasigirsta ilgas garsinis 
signalas, prietaisas pereina į „Laukimo režimą“ – šviesos indikatorius mirksi žalia šviesa. 
Prietaisui įjungti / išjungti reikia vieną kartą nuspausti „I“ mygtuką (mygtukas šiuo atveju 
nesifiksuoja). Prietaisas persijungia į veikimo režimą, pasigirsta vienas ilgas garsinis signalas ir 
prietaisas pradeda veikti pagrindiniu režimu (šviesos indikatorius pastoviai šviečia žalia 
spalva), jei iki prietaiso išjungimo buvo pagrindinis režimas. Jei iki prietaiso išjungimo buvo 
paliktas papildomas režimas (su sumažintu ventiliatoriaus oro srauto pajėgumu, 
rekomenduojamu nakties metu), tai įjungus prietaisą pasigirsta du trumpi garsiniai signalai ir 
prietaisas pradeda veikti papildomu režimu. 
Avarinė situacija: 
- nešviečia UV spektro lempa; 
- visiškai sustojo vienas ar abu ventiliatoriai; 
- ventiliatoriaus sukimosi greitis yra mažesnis už nustatytą, nes užsiteršė laiku nepakeistas 
dulkių filtras; 

- suveikė apsaugos sistema ir prietaisas išsijungė bei persijungė į „Avarinį“ režimą, šviesos 
indikatorius nuolat šviečia raudonai. 
Pašalinus avarijos priežastį (žr. pastabą), norėdami iš naujo įjungti prietaisą, turite vėl 
nuspausti mygtuką „I“ arba išjungti iš 220 el. tinklo, o paskui vėl įjungti. 
Viena iš prietaiso gedimo priežasčių – laiku nepakeistas 



7  

dulkių filtras. Pastaba: 
Po apsauginės sistemos suveikimo pakartotinai prietaisą galite įjungti ne anksčiau kaip po 3 
minučių, nes per trumpesnį laiką UV spektro lempa gali neįsijungti ir prietaisas vėl bus 
atjungtas. Tai įvyksta, todėl, kad elektroninė schema turi savo apsaugą. Jei pakartotinai įjungus 
prietaisą jie neveikia „darbo“ režimu, jį reikia atiduoti į techninės priežiūros centrą. 
Prietaiso elektroninė schema (XX24M modelių) turi lempos išdirbio valandų skaitiklį – 17500 
valandų. Kai lempa viršija 17500 valandų, šviesos indikatorius (raudonas šviesos diodas) 
pradeda nenutrūkstamai mirksėti, įspėdamas apie lempos resursų pabaigą. Lempos išdirbis 
skaičiuojamas pagal faktinį jos veikimo laiką. 

 
8. TECHNINĖ PRIEŽIŪRA IR NAUDOJIMO YPATUMAI 

 
8.1. Norėdami užtikrinti patikimą ir veiksmingą prietaiso darbą, laiku atlikite jo techninę 

priežiūrą. 
8.2. Atlikdami reguliarią prietaiso apžiūrą, laikykitės šios instrukcijos 5 skyriuje nurodytų 

saugos reikalavimų. 
8.3. DĖMESIO! Prietaisas reguliariai turi būti tikrinamas ne rečiau kaip kas 4 prietaiso 
veikimo mėnesius, priklausomai nuo patalpos dulkėtumo lygio ir patikrinimo metu turi būti 
keičiamas dulkių filtras. 
Filtro keitimas: 
- išjungti prietaisą iš el. tinklo; 
- nuimti dekoratyvinį dangtelį; 
- iš abiejų dulkių filtro pusių nuimti laikiklius; 
- išimti atsarginį dulkių filtrą. 
Naujas dulkių filtras įdedamas atvirkštine seka. Naujai įstatyto dulkių filtro kraštai turi būti 
sandariai prispausti laikikliais – dviem kraštinėmis juostomis – „lipdukais“, o vidurinė juosta 
fiksuojama ant filtro paskutinė be priveržimo. L-5524M, L-7024M, L-9024M ir L-10016 
modeliuose dulkių filtrai keičiami paeiliui atliekant 1, 2, 3, 4, 5, 6 veiksmus (pagal paveiksliukus). 
L-5515 modelio dulkių filtras keičiamas paeiliui atliekant 1, 2, 3, 6 veiksmus (pagal 
paveiksliukus), nenaudojant vidurinės juostos. 

 
PASTABA. Draudžiama dulkių filtrą valyti vandeniu ir plovimo priemonėmis, kuriose yra 
paviršinių aktyviųjų medžiagų (PAM). Prietaiso išoriniai paviršiai dezinfekuojami pagal MU 
287–113 3 % vandenilio peroksido tirpalu GOST 177–81. Jei prietaisas išjungiamas (neveikia) 
ilgiau nei 72 valandoms, jį reikia laikyti užrištame (kad nepatektų oras) įpakavimo 
(polipropileno) maišelyje. 
L-5524M, L-7024M, L-9024M ir L-10016 modelių dulkių filtrų keitimo nurodymus žiūrėkite 9 
puslapyje. 

 
9. PRIETAISO NAUDOJIMAS 

 
9.1. Prietaisas skirtas oro dezinfekcijai ir valymui patalpose esant žmonėms. Kartu su patalpų 
dezinfekavimu, prietaisas gali užtikrinti patalpų patenkinamą sanitarinę būklę per visą darbo 
dieną. Prietaisas naudojamas, kaip antimikrobinis filtras (žr. 3 priedą). 
Esant žmonėms prietaisas gali veikti nenutrūkstamai visą laiką, per kurį būtina palaikyti oro 
švaros lygį pagal normatyvinius rodiklius, priklausomai nuo patalpos funkcinių reikalavimų. 

 
9.2. Prietaisų naudojimas priklausomai nuo patalpos 
kategorijos: L5515 modelis – III–V kategorijos 
patalpoms; 



8  

L-5524M, L-7024M, L-9024M ir L-10016 modeliai – I–II kategorijos patalpoms. 
 

DĖMESIO! Sieninio fotokatalitinio oro dezinfekcijos ir valymo prietaiso „AMBILIFE“ N šiame 
pase pateiktos techninio eksploatavimo charakteristikos nurodytos vieno prietaiso veikimui. Jei 
reikia dezinfekuoti didelio tūrio patalpas, reikia naudoti atitinkamą prietaisų kiekį. 

 
„Ambilife“ N prietaiso dulkių filtro keitimo schema 

 

1. Nuimkite prietaisą ir padėkite jį ant 
lygaus 

kieto paviršiaus 

2. Nuimkite 
prietaiso 
dekoratyvinį 
dangtelį 

 
 
 
 

3. Paeiliui atlipdykite juostas su lipdukais 

 
 
 
 

4. Abiem rankom suimkite už 
vidurinės juostos ir 
patraukite į šonus 

 
 
 
 

5. Filtras atsilaisvins 

 
 
 
 

6. Nuimkite filtrą 

 
 
 
 

7. Prietaiso vaizdas be filtro 
 



9  

Atkreipkite dėmesį į ypatingą vidurinės juostos padėtį 
(virš vidinio filtro), ji skiriasi nuo kitų dviejų 
kraštinių juostų 

 
10. GALIMI GEDIMAI IR JŲ ŠALINIMO BŪDAI 

 
10.1. Įvykus bet kokiam gedimui, prietaisą reikia išjungti iš el. tinklo. 
10.2. Galimi gedimai aprašyti 3 lentelėje. 

 

3 lentelė 
Gedim

as 
Patikrinkite dar kartą Šalinimo būdas 

1. Nešviečia šviesos 
indikatorius 
„Tinklas“ 

Ar tinkle yra įtampa? 
Ar įkištas el. kištukas į el. 
lizdą? 
Ar jungiklis I-0-II yra I arba II 
padėtyje? 

Pajungti įtampą į el. 
lizdą. Įkišti el. kištuką 
į el. lizdą. 
Jungiklį perjungti į I arba II 
padėtį. 

2. Nešviečia UV spektro 
lempa, nesisuka ventiliatorius 

Patikrinkite pagal 1 punktą. Kreipkitės į remonto tarnybą. 

3. UV spektro lempa šviečia, 
bet 
nesisuka ventiliatorius 

 Kreipkitės į remonto tarnybą. 

 
Remontuoti, keisti detales ir atlikti įvairius techninius darbus gali tik kvalifikuotas remonto 
tarnybos specialistas, baigęs mokymus gamintojo gamykloje ir turintis atitinkamą pažymėjimą. 

 
11. UTILIZAVIMAS 

Recirkuliatorių reikia utilizuoti kaip elektronines atliekas. 
Nemokamai priduokite nenaudojamą ar pasenusį baktericidinį recirkuliatorių ar oro valytuvą, pristatydami 
jį į savivaldybių įrengtas didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles. 
 

12. PRETENZIJOS 
 

12.1. Jei prietaisas sugedo ar neveikia garantijos galiojimo laikotarpiu, vartotojas turi 
surašyti aktą dėl reikalingo remonto ar prietaiso dalių pakeitimo. 
12.2. Pareiškėjas pretenzijoje turi nurodyti: 
- gedimo datą; 
- veikimo trukmę iki gedimo; 
- gedimo pobūdį; 
- pretenzijos išsiuntimo datą. 


